
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 221 DEL 01-12-2023
 

 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA ANNI
2023÷2025 ADESIONE CONVENZIONE CONSIP BP 10 - LOTTO 10 PUGLIA -
BASILICATA CIG LOTTO ACCORDO QUADRO: 93758983CB - CIG
DERIVATO: A0366A7CFB
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Segreteria del Settore Affari Generali, confermata dalla
Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali e quale
Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90, i quali dichiarano di non versare in alcuna
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di Comportamento, dall’art.6
bis Legge n. 241/90 e dall’ art. 1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 – quest’ultimo come recepito dalla 
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente PIAO dell’Agenzia – tale da pregiudicare
l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto,
così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis d.lgs.165/
2001, si rappresenta quanto segue:
 

PREMESSO

- che questa Agenzia assicura il servizio sostitutivo di mensa per il personale che effettua i rientri
pomeridiani, mediante erogazione di buoni pasto del valore nominale di euro 7,00 (sette/00);
-  che questa Agenzia, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, per gli anni 2021÷2023, aderiva
alla Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto ed. 9” – lotto 10 Puglia e Basilicata;
-  che la predetta Convezione è a tutt’oggi scaduta;
- che dalla data del 27/11/2023 risulta attivo un nuovo Accordo Quadro (BP 10 - Lotto 10 Puglia -
Basilicata) stipulato da Consip S.p.A. con l’operatore economico Ditta Edenred Italia S.r.l., con sede
legale in Milano alla via G. B. Pirelli n.18, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n.
01014660417, P. IVA 09429840151, avente ad oggetto servizi equivalenti a quelli oggetto della
presente determinazione;
- che il su citato operatore economico aggiudicatario del lotto “BP 10 - Lotto 10 Puglia – Basilicata”
ha offerto uno sconto rispetto al valore nominale del buono pasto pari al 12,93% IVA esclusa;
- che i servizi oggetto della sopraccitata convenzione risultano, per le loro caratteristiche essenziali,
idonei al soddisfacimento dello specifico fabbisogno di questa Agenzia;

CONSIDERATO

- che, in base alle condizioni generali dell’Accordo Quadro come sopra menzionato, è prevista una
durata contrattuale pari a n. 24 mesi naturali e consecutivi, a decorrere dalla data di emissione
dell’Ordine diretto di acquisto;
- che si rende necessario procedere all’acquisto di buoni pasto da distribuire ai dipendenti
dell’Agenzia, quale servizio sostitutivo di mensa per gli anni 2023÷2025;
- che l’importo dell’appalto posto a base dell’affidamento, così come stimato dall’Ufficio Segreteria in
base al piano dei fabbisogni, ammonta a complessivi € 58.680,80 IVA inclusa, da imputare come di
seguito:

·          Esercizio 2023 - cap. 1.02.01.19 - € 18.145,76;

·          Esercizio 2024 - cap. 1.02.01.19 - € 20.267,52;

·          Esercizio 2025 - cap. 1.02.01.19 - € 20.267,52;

- che ai fini della presente procedura come previsto dall’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è stato individuato
come RUP (Responsabile Unico del Progetto) la Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone, funzionario di
questa Agenzia, in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 15 del Codice;
- che, con riferimento al CIG 93758983CB relativo al Lotto n. 10 dell’Accordo Quadro, si è
provveduto all’acquisizione del CIG derivato individuato nel codice alfanumerico A0366A7CFB;
- che è opportuno pertanto, approvvigionarsi la fornitura dei buoni pasto attraverso il sopra richiamato



Accordo Quadro CONSIP s.p.a. – BP10 - Lotto 10 Puglia – Basilicata dalla Società Edenred Italia
S.r.l., con sede legale in Milano  alla via G. B. Pirelli n.18;
-  che il DURC della suddetta impresa risulta regolare;  

 
TANTO PREMESSO E CONSIDERATO

 
-     vista la legge regionale n. 22/2014;
-     visto lo Statuto dell’Agenzia;
-    vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con è stato approvato il nuovo
assetto organizzativo di Arca Capitanata;
-    vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa.
-    vista la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Responsabile dell’Ufficio
Segreteria del Settore Affari Generali
-     visto il parere di regolarità del Responsabile dell’Ufficio che ha formulato la proposta;
-     vista la convalida della proposta formulata dal Dirigente dell’Area Amministrativa;
-    vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa;
-    visto il regolamento di contabilità in attuazione del D.Lgs 118/2011 approvato con provvedimento
dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-     visto il parere consultivo favorevole del Direttore;
-    con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936 del 22
dicembre 2022, pubblicata nel BURP n. 1 del 3/01/2023 e successivo decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 489 del 27/12/2022;

 
DELIBERA

 
- di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
- di aderire all’Accordo Quadro Consip S.p.A., denominato “Buoni Pasto 10 – Lotto 10 Puglia –
Basilicata”, per gli anni 2023÷2025 ovvero per n. 24 mesi naturali e consecutivi a decorrere dalla data
di emissione dell’Ordine diretto di acquisto, volto all’affidamento del servizio di erogazione di mensa
mediante buoni pasto elettronici per i dipendenti dell’Arca Capitanata, mediante la stipula di un
contratto attuativo con l’operatore economico Edenred Italia S.r.l., con sede legale in Milano alla via
G. B. Pirelli n.18, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 01014660417, P. IVA
09429840151;
- di dare atto che il contratto del suddetto accordo quadro si intende stipulato tramite l’emissione
dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con
l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dall’accordo quadro in questione;
- di nominare la Dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone Responsabile Unico del Progetto (RUP) alla quale
conferire mandato per i successivi atti incombenti di svolgimento della procedura;
- di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 58.680,80 (€ 56.423,85 oltre IVA)
come per legge;
-  di impegnare la predetta somma di € 58.680,80 in favore della ditta Edenred Italia S.r.l. come segue:

·          Esercizio 2023 - cap. 1.02.01.19 - € 18.145,76;

·          Esercizio 2024 - cap. 1.02.01.19 - € 20.267,52;

·          Esercizio 2025 - cap. 1.02.01.19 - € 20.267,52;

- di impegnare la somma di € 1.128,48 quantificata secondo l’art.45 del D.Lgs. n.36/2023 come da
seguente tabella

Importo Quota 2% Quota di ripartire Quota innovazione



56.423,85 1.128,48 902,78 225,70
come segue:

·          Esercizio 2023 - cap. 1.02.01.19 - € 348,96;

·          Esercizio 2024 - cap. 1.02.01.19 - € 389,76;

·          Esercizio 2025 - cap. 1.02.01.19 - € 389,76;

- di comunicare il presente atto per gli adempimenti consequenziali al responsabile dell’ dall’Ufficio
Segreteria del Settore Affari Generali;
-  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


